1

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 27 мая 2010 года № 40 «Об утверждении Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа»

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 30 января 2019 года № 413

           В связи с происшедшими изменениями в функциональных задачах управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа, в соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении   и  похоронном  деле»,  от  24 июня 1998 года  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» статьей  28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа,  Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 27 мая 2010 года № 40 «Об утверждении Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9 приложения   изложить в следующей редакции:
«1.9. Местонахождение Управления: 353440, Краснодарский край, город Анапа, улица Крымская, 150.».
1.2. Пункт 3.8 приложения   изложить в следующей редакции:
         «3.8. Участие  в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».
         1.3. Пункт 3.20 приложения изложить в следующей редакции:
         «3.20. Осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город-курорт Анапа и обеспечивает безопасность дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществляет  контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город-курорт Анапа, организацию дорожного движения.
          Обеспечивает безопасность дорожного движения при ремонте и содержании дорог и других дорожных сооружений, принимает меры по своевременному устранению помех в дорожном движении, запрещению или ограничению дорожного движения на отдельных участках дорог, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.».
1.4. Пункты 5.1- 5.3 приложения   изложить в следующей редакции:
«5.1. Руководство Управлением осуществляет начальник,  назначаемый на должность и освобождаемый от должности представителем  нанимателя (работодателя). Начальник Управления несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Управление функций.
 5.2. Начальник, его заместители, начальники отделов и специалисты Управления являются муниципальными служащими.
           5.3. Структуру Управления составляют отдел благоустройства и охраны окружающей среды, отдел муниципального жилищного контроля, отдел контрактной службы  и отдел по организации похоронного дела.».
            1.5. Пункт 5.5 приложения   изложить в следующей редакции:
          «5.5. В период временного отсутствия начальника Управления исполнение его обязанностей  возлагается на одного из заместителей  начальника Управления или на начальника отдела, входящего в структуру Управления, в соответствии с правовым актом  администрации муниципального образования город-курорт Анапа.».
           2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Исполняющему обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Григорян) осуществить государственную регистрацию изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа в Инспекция ФНС России по городу-курорту Анапа Краснодарского края.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова) и заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.А. Бузунову.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                            Ю.Ф. Поляков

Председатель Совета муниципального
образования город-курорт Анапа                                                        Л.И. Кочетов